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Beslut

Fastställd av Juridiska fakultetens utbildningsutskott (del) 2014-08-27.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

För tillträde till undervisning och examination krävs godkända resultat i de kurser som ingår i första, andra,
tredje och fjärde terminen samt godkänt resultat i Processrätt.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Rättshistoria 9

Kursens innehåll

Grundkursen i rättshistoria är en obligatorisk kurs inom ramen för juristprogrammet vid Stockholms
universitet.  I kursen behandlas rättsvetenskapens och den juridiska metodlärans historia ur ett rättsgenetiskt
perspektiv, d v s rättsvetenskapen och den juridiska metodläran beskrivs i sin utveckling och med särskilt
fokus på tiden från 1700-talets andra hälft – den s k upplysningen – fram till 1900-talet. Därvid behandlas
frågeställningar rörande juridiken som vetenskap, rättens systematiska karaktär och juridikens
professionalisering.   
Vidare syftar kursen till att med hjälp av den romerska rätten, i synnerhet i dess senare vetenskapliga
bearbetningar, ge en fördjupad förståelse för rättssystemets uppbyggnad och drivkrafterna bakom dess
utveckling. Det dogmatiska studiet av den romerska rätten ger dessutom värdefull insikt i de olika
rättstraditionernas och rättsfamiljernas gemensamma historiska rötter.

Förväntade studieresultat

Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
- visa insikt i rättsvetenskapliga och juridiska metodläror samt dessa lärors historiska och teoretiska
förutsättningar,
- visa grundläggande insikter i de romerska juristernas metod och den romerska rättens struktur,
- självständigt, kritiskt och systematiskt analysera juridisk argumentation i förhållande till olika
rättsvetenskapliga och juridiska metodläror i rättens historia,
- med hjälp av rättsvetenskapliga och juridiska metodläror i rättens  historia analysera komplexa och
avancerade frågeställningar,
- kritiskt pröva de olika metodlärornas vetenskaplig hållbarhet samt bedöma deras samhälleliga
konsekvenser,
- bedöma behovet av och lämna självständiga bidrag till metodutveckling på rättsvetenskapens och juridikens

Sidan 1/2



område med utgångspunkt i historiska argument samt
- självständigt och systematiskt författa en rättsutredning i romersk rätt och relatera den till gällande svensk
rätt.

Undervisning

Undervisningen ges i form av föreläsningar, gruppundervisning och seminarier. 
Aktivt deltagande i samtlig undervisning är obligatoriskt. Med aktivt deltagande avses att studenten  har
förberett uppgifterna samt är beredd att redovisa och diskutera dessa vid undervisningstillfället. De närmare
närvarokraven framgår av undervisningsplanen.

Dispens från närvarokravet meddelas av kursföreståndaren. Dispensgrunderna framgår av de av Juridiska
fakultetens utbildningsutskott antagna föreskrifterna för examination. 

Utöver seminarierna är det obligatoriskt att författa en promemoria.

Kunskapskontroll och examination

Examination sker genom aktivt deltagande vid de obligatoriska seminarierna, genom författande av en
promemoria samt genom en skriftlig tentamen (salsskrivning).

Bedömningskriterier för promemorian:

Ämne och problemformulering
Faktakunskap och insikt i ämnet
Framställning
Material och metod
Analys och argumentation inklusive självständighet
Slutsatser, källor och formalia
Språkbehandling

Betyg på kursen sätts efter en sammanvägning av de individuella prestationerna i de olika
examinationsmomenten. För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga lärandemål för kursen är
uppfyllda. 

Tillåtna hjälpmedel vid tentamen och betygskriterier specificeras i kursens undervisningsplan. 

Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till ny examination. Studerande som fått
godkänt betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student som underkänts två gånger
av samma examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök. Det gäller dock inte om
särskilda skäl talar emot att en annan examinator ska utses.

Som betyg används något av vitsorden Med beröm godkänd (AB), Icke utan beröm godkänd (BA), Godkänd
(B) eller Underkänd (U). 

Student som begär det har rätt att få betyg enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala. Begäran skall
framställas av studenten före examinationstillfället på så sätt som fastställes av Juridiska institutionen.
Betyget enligt den sjugradiga betygsskalan gäller i sådant fall istället för det ordinarie betyget. Som godkänt
betyg enligt den sjugradiga betygsskalan används något av vitsorden A (Utmärkt), B (Mycket bra), C (Bra), D
(Tillfredsställande) eller E (Tillräckligt). Underkända betyg är Fx (Otillräckligt) eller F (Helt otillräckligt).

Övrigt

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft den 19 januari 2015.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av respektive kursföreståndare. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens
webbplats. Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast en månad före kursstart.
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